
Průvodni dopis k doložené Petici za zachování Působení pečovatelské a Ošetřovatelské

· služby Charity Kopřivnice na území obce Veřovice
KUMSP012RY3Y

Zastupitelé Moravskoslezského kraje a pan Be. jiří Navrátil, MBA - náměstek hejtmana pro oblast
sociálník červnovému projednáváni zanegistmvání stejné sociální služby dvou Charit v obcí Veřovice.
Žádáme o přednesení tohoto dopisu všem zastupitelům, prostřednictvím pana Be. jiřího Navrátila, MBA
v čase projednáváni této záležitosti. moravskoslezský kraj 'P"KX'"

WVáženi zastupitelé Moravskoslezského kraje,
"' m" "mm

jyů JOq
za petiční radu Vám předkládáme petici podepsanou občany obce Veřovice, abychom Vám ti to způsobem
vyjádřili svůj velmi kladný postoj ke službám Charity Kopřivnice, která poskytuje své služby v naši obci již
přes 30 let. Tyto služby byly a jsou vždy vykonávány velmi profesionálně, jsme s nimi maximálně spokojeni,
a tudíž nechceme na nich nic měnit. Nechceme měnit Charitu Kopřivnici za Charitu Frenštát, což nám nyní
hrozí.
jak jsme byli informováni, Charita Kopřivnice si po vÍce jak 30 letech řádné práce požádala dodatečně o
registraci pečovatelské služby v naši obci (vÍme, že toto byl rest již končíciho pana ředitele). Současně si o
registraci té samé služby požádala Charita Frenštát - a to pro nás ze zcela nepochopitelného důvodu - v naší
obci je již služba zavedena a úspěšně vykonávána!!! Nabízí se otázka, zda nebylo paní ředitelkou Lenkou
Tabachovou z Charity Frenštát využito situace, kdy dochází k organizačním změnám v Charitě Kopřivnici
(stávajici ředitel odchází do starobního důchodu), nebo se jedná o jiné politické a mocenské cíle?
NesQuh|asíme s tím, že náš pan starosta udělil souhlas k zaregistrování služby v naši Qbci také Charitě
Frenštát. jsme informováni, že Charita Kopřivnice pod vedením nastávajÍcÍ paní ředitelky bude rozšiřovat
potřebné služby a že s novými službami v naší obci se v brzké době počítá. VÍme, že Charita Kopřivnice vede
s panem starostou Fojtíkem diskuze o vybudování domova pro seniory v naši obci, k čemuž jsme nakloněni.
Dále bychom chtěli vyzdvihnout fakt, že v naší obci bydli někteří zaměstnanci Charity Kopřivnice a byli to
právě oni, kteří obyvatelům Veřovic byli kdykoliv k dispozici a to j mimo svou pracovní dobu. Byli
s některými z nich ve chvMch, kdy byli vážně nemocní, nebo jim umíral někdo blízký. a v těchto okamžicích
se právě vytvářela lidská pouta, vztahy, která přetrvávají.
K tomuto dopisu přikládáme petici s podpisy naších občanů, abychom Vám dokázali, že opravdu stojíme o
služby Charity Kopřivnice, nikoliv o služby Charity Frenštát.
Chtěli bychom Vás váženi zastupitelé Moravskoslezského kraje poprosit o podporu při hlasování v době
projednáváni o registraci pečovatelské služby výhradně Charity Kopřivnice, která si to opravdu zaslouží.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Zp'acov
Krajský ÚFaci -3-

pcxk:leho
Spis. zn.

'0"°' -4 ,05, 2023
"' m" "mm
'"N" '"b'y. áäů

Za petiční výbor jednatelka

podpis

Dne 4. 5. 2023 ve Veřovicích

KUMSP012RY3Y



Podatel: Adresát:
Náměstek hejtmana kraje (sociálni oblast)
Be. Jiří Navrátil, MBA
28. října l 17
702 18 Ostrava

Veřovice, dne 28. 4. 2023

Petice za zachování působení Pečovatelské a
Ošetřovatelské sluŽby Charity Kopřivnice na území
obce Veřovice

Petice podle §1 úkona Č. 85/1990 Sb., o právu petičním.

Petiční výbor ve složení :

Vážení,

my, níže podepsaní občané, prostřednictvím této petice Žádáme, aby se nám a
řiäšiŕň špô|Uôbčánů'ŕň, tědy ôbčanůrň obce Veřovice, i nádálé dôštáválô
pečovatelské a ošetřovatelské sluŽby prostřednictvím poskytovatele Charity
Kopřivnice, která na naŠem území působí již přes 30 let a se kterou mají mnozí
z nás, naše rodiny, přátelé, známi výborné zkušenosti, a to jak z minulosti, tak ze
souČasnosti. S Charitou Kopřivnice, s jejími službami a kvalitní péČi počítáme i do
budoucna, jako s léty prověřeným a našemu srdci blízkým poskytovatelem
sociálních a zdravotních služeb. Nesouhlasíme se změnou poskytovatele těchto
služeb, a to Charity Kopřivnice, za služby poskytované Charitou Frenštát v naší
obci a nesouhlasIme s okolnostmi a se způsobem, jakým se tato změna odehrává.
Žádáme, aby se přihlédlo k názoru veřejnosti- občanů, kterých se tato změna
týká a do budoucna týkat bude. Děkujeme za projednání.

1/2



Petiční výbor ve složeni:

C. Jméno PřIjmeni "" Bydliště Podpis "" "" """ ""

" "
" /

~

Prohlašuji, že souhlasím ses shromažďováním, uchováním a zpracováním osobních
a citlivých údajů, které jsem poskytl/a v této petici (dále jen ,,osobní údaje"),
k výkonu petičního práva v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petiČním,
ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji pro vŠechny osobní údaje
obsažené v petičním archu (jméno, přIjmenI, bydliště), a to na období výkonu
petičního práva do jednoho roku od ukončení petice.

Počet příloh (podpisových archů): 4Z

Celkový počet podpisů: 2O6

2/2



Petice za zachování působení Pečovatelské a
Ošetřovatelské služby Charity Kopřivnice na území
obceVeřovice

Petice podle §1 zákona Č. 85/1990 Sb., o právu petičním.

Petiční výbor zastupuje :

C. Jméno Přijmení Bydliště Podpis

"
°"'
"'"

""' "

"" a"
°"
""

"'
""'
"" /

"' '

"' A
Součet podpisů: A q

připojenIm podpisu pod tuto petici rovněž souhlasím s tím, aby Petiční výbor zpracovával a uchovával po dobu nezbytně
nutnou mé osobní údaje pouze za účelem prosazováni a projednáváni výše uvedené petice. Jsem si vědom/a toho, že tento
souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou ČR a směrnici GDPR je dobrovolný a jsem
oprávněn/a jej kdykoliv písemně odvolat.

1


